

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 1/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, JULIANO DUARTE CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2019
- b) Licitação Nr.: 73/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 20/02/2020
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETROELETRÔNICOS PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ADL COMERCIAL EIRELI (10969)

30	FREEZER HORIZONTAL – DEFROST BRANCO 220 LITROS; GARANTIA 12 MESES;	UND	6,00	0,0000	1.591,00	9.546,00
34	REFRIGERADOR DUPLEX – REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX, 407 LITROS. ALTURA: 1,75 METROS. LARGURA: 71CM PROFUNDIDADE: 73CM COR BRANCO COM PRATELEIRAS DE VIDRO GARANTIA 12 MESES;	UND	8,00	0,0000	2.210,00	17.680,00
45	FRAGMENTADORA PARA ATÉ 15 FOLHAS, 220 VOLTS, QUE FRAGMENTE TAMBÉM CDS, DVDS E CARTÕES MAGNÉTICOS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 660W E LIXEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	UND	12,00	0,0000	1.215,00	14.580,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 2/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADL COMERCIAL EIRELI (10969)

47	BANQUETA DOBRÁVEL CIRCULAR. FORTALECIDA. COM ESTOFADO EM COURO SINTETICO NA COR PRETA E ENCHIMENTO INTERNO EM ESPUMA. ESTRUTURA: AÇO PONTEIRAS: POLIPROPILENO ASSENTO: COURO SINTÉTICO PRETO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45CM DE ALTURA X 30CM X 30 CM.	UND	40,00	0,0000	31,90	1.276,00
----	--	-----	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 43.082,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 3/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (10604)

6	ARMÁRIO DE AÇO ALTO, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO.	UND	35,00	0,0000	754,80	26.418,00
---	---	-----	-------	--------	--------	-----------

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS

??LARGURA: 900 MM +/- 10 MM;

??PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 10 MM;

??ALTURA: 1980 MM +/- 10 MM;

??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.

CARACTERÍSTICAS

??CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 22 (0,75 MM).

??PRATELEIRAS E REFORÇO DAS PORTAS EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 20 (0,90 MM).

??BASE EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 18 (1,25 MM).

??BARRAS DE TRAVAMENTO DAS PORTAS Ø = 1/4" (MÍNIMO). 28

??DOBRADIÇAS INTERNAS NÃO VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO LAMINADO A FRIO - CHAPA 14 (1,9 MM) COM NO MÍNIMO 75 MM DE ALTURA - TRÊS UNIDADES POR PORTA.

??MAÇANETA E CANOPLA INTEIRAMENTE METÁLICAS, COM TRAVAMENTO SISTEMA CREMONA.

??FECHADURA DE TAMBOR CILÍNDRICO EMBUTIDA NA MAÇANETA COM NO MÍNIMO DE 4 PINOS.

??CHAVES EM DUPLICATA PRESAS ÀS MAÇANETAS CORRESPONDENTES.

??PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO OU SOBREPOSTO, SENDO ESTE ÚLTIMO EXCLUSIVAMENTE DE LIGA METÁLICA NÃO FERROSA CROMADO.

??PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.

GARANTIA

??MÍNIMA DE DOZE MESES - Marca: LUNASA/AL18005

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 4/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME (10604)

10	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM DEZESSEIS PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS INDEPENDENTES ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS ??LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM; ??PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM; ??ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; ??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS. CARACTERÍSTICAS ??CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA 22 (0,75MM); ??PISO DOS COMPARTIMENTOS EM CHAPA 20 (0,90MM); ??PÉS EM CHAPA 16 (1,50MM); ??DOBRADIÇAS EM CHAPA INTERNAS NÃO VISÍVEIS NA PARTE EXTERIOR DO MÓVEL NO MÍNIMO 75MM DE ALTURA 14 (1,9MM), DUAS UNIDADES POR PORTA. ??PORTA-ETIQUETAS ESTAMPADO OU SOBREPOSTO, SENDO ESTE ÚLTIMO EXCLUSIVAMENTE DE LIGA METÁLICA NÃO FERROSA CROMADO. 93 ??PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. GARANTIA ??MÍNIMA DE DOZE MESES - Marca: LUNASA/CH26KL20005	UND	20,00	0,0000	904,80	18.096,00
----	---	-----	-------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 44.514,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 5/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA (10975)

5	CADEIRA FIXA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS.	UND	40,00	0,0000	117,00	4.680,00
---	---	-----	-------	--------	--------	----------

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS

??LARGURA DO ASSENTO: 500 MM +/- 50 MM;
??PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460 MM +/- 10 MM;
??ALTURA DO ASSENTO: 430 MM +/- 10 MM;
??LARGURA DO ENCOSTO: 400 MM +/- 10 MM (MEDIDA NO PONTO MAIS SALIENTE DO APOIO LOMBAR);
??EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 350 MM +/- 10 MM;
??ESPESURA DA ESPUMA DO ASSENTO: MÍNIMA DE 40 MM;
??ESPESURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 30 MM.
??TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS PARA TUBOS CONFORME ABNT NBR 6591.

??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.

CARACTERÍSTICAS

??ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESURA MÁXIMA DE 1,5 MM CADA.

24

??ESTOFAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO, NA COR CINZA, DOTADO DE PROTEÇÃO COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE HIDRO-REPELENTE.

??FACES INFERIOR DO ASSENTO E POSTERIOR DO ENCOSTO REVESTIDAS COM CAPAS DE PLÁSTICO INJETADO, NA COR PRETA.

??FIXAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA E PORCAS DE CRAVAR.

??ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE 4 PÉS, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO COM COSTURA, LAMINADO A FRIO, SECÇÃO CIRCULAR MÍNIMA 22,3 MM (7/8"), COM ESPESURA MÍNIMA DE 1,5 MM (CHAPA 16).

??ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EM PÓ, BRILHANTE, NA COR PRETA.

??TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETADO, NA COR PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE.

ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM O USO DE FERRAMENTAS.

??SAPATAS ARTICULADAS PARA GARANTIR O NIVELAMENTO EM RELAÇÃO ÀS VARIAÇÕES DO PISO.

??TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO.

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 6/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

16	CONJUNTO BAR: MESA: ESTRUTURA DOS PÉS CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL, CONF. ANEXO I DO EITAL. - Marca: MOVEBRINK	UND	10,00	0,0000	1.380,00	13.800,00
19	ESTANTE DE AÇO REFORÇADO 06 PRATELEIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00X92X30CM NA COR A SER ESCOLHIDA PELO SOLICITANTE. - Marca: CELI/EDC30	UND	15,00	0,0000	146,00	2.190,00
49	CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS: ESTRUTURA DA MESA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, TAMPO DA MESA EM GRANITO, QUADRADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA (L X A X P): 70CM X 77CM X 70CM, COM 04 CADEIRAS PRODUZIDAS EM AÇO CARBONO, EM TUBO 7/8, COM ASSENTO ESTOFADO. COR DO CONJUNTO: BRANCA. - Marca: DISMACENTER	UND	5,00	0,0000	667,00	3.335,00
					Total do Fornecedor:	24.005,00

FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA (12291)

7	SOFÁ DE DOIS LUGARES EM MATERIAL LAVÁVEL E PÉS EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS ??LARGURA: 1250 MM +/- 50 MM; ??PROFUNDIDADE: 750 MM +/- 50 MM; ??ALTURA: 730 MM +/- 30 MM. CARACTERÍSTICAS ??REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO); ??ESTRUTURA: - MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. - SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. - TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. ??ESPUMAS DE POLIURETANO: - ASSENTO: DENSIDADE D-23 30- BRAÇO: DENSIDADE D-20 - ENCOSTOS: DENSIDADE D-20 GARANTIA ??MÍNIMA DE DOZE MESES - Marca: FLEXFORMA SF	UND	15,00	0,0000	565,00	8.475,00
51	GAVETEIRO COM 03 GAVETAS, EM MDF DE 25MM DE ESPESSURA, COM PUXADORES, RODÍZIOS, FECHADURA E CHAVE, NA COR CINZA, BRANCO OU BEGE A CRITÉRIO DO SOLICITANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: 400 X 525 X 640MM. - Marca: EKOMOB MOB51	UND	20,00	0,0000	240,00	4.800,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 7/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA (12291)

52	GAVETEIRO COM 04 GAVETAS (04 GAVETAS MÉDIAS), EM MDF DE 25MM DE ESPESSURA, COM PUXADORES, RODÍZIOS, FECHADURA E CHAVE, NA COR CINZA, BRANCO OU BÉGE A CRITÉRIO DO SOLICITANTE. MEDIDAS APROXIMADAS: 400 X 600 X 740MM. - Marca: EKOMOB MOB52	UND	20,00	0,0000	245,00	4.900,00
----	--	-----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 18.175,00

JEFERSON DA SILVEIRA (10271)

27	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO – 02 QUEIMADORES DUPLOS E 02 QUEIMADORES SIMPLES, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPÃO DO FORNO EM AÇO INOX. GARANTIA 12 MESES;	DIA	8,00	0,0000	1.157,00	9.256,00
28	Fogão Industrial de 06 bocas sem forno. Queimadores em ferro fun-dido. Pintura eletrostática. Garantia 12 meses;	UND	5,00	0,0000	1.010,00	5.050,00

Total do Fornecedor: 14.306,00

MV ELETRONICOS EIRELI (12288)

32	Liquidificador industrial 4L - Cor-po e copo em inox. Garantia 12 meses;	UND	7,00	0,0000	350,00	2.450,00
----	--	-----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 2.450,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 8/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS (10959)

1	MESA DE TRABALHO COM TAMPO RETANGULAR EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE SUPORTE METÁLICO COM DOIS PÉS.	UND	30,00	0,0000	188,00	5.640,00
---	---	-----	-------	--------	--------	----------

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS

??TAMPO RETANGULAR: 1200 X 600 MM +/- 10 MM;

??ALTURA: 750 MM +/- 5 MM;

??PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS

EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050 A MESA DEVE POSSUIR

ALTURA LIVRE SOB O TAMPO: MÍNIMA

DE 730 MM;

??ESPESSURA DO TAMPO: 25,8 MM +/- 0,6 MM;

??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40

MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.

CARACTERÍSTICAS

??TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO

NA FACE INFERIOR COM LAMINADO

MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), E NA FACE

SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE

ALTA PRESSÃO, DE 0,8 MM DE ESPESSURA, COR CINZA OU

BRANCO, ACABAMENTO TEXTURIZADO.

??BORDOS ENCABEÇADOS COM PERFIL EXTRUDADO

MACIÇO DE 180°, NA COR CINZA OU BRANCO,

COM A MESMA TONALIDADE DO LAMINADO DO TAMPO,

ADMITINDO-SE PEQUENAS VARIAÇÕES DECORRENTES DAS

CARACTERÍSTICAS DE CADA MATERIAL (BRILHO, TEXTURA).

O PERFIL DEVE SER

ENCAIXADO E FIXADO COM ADESIVO AO TAMPO, E SER

NIVELADO COM AS SUAS SUPERFÍCIES.

??ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE:

- ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM DOIS PÉS, COM

TRAVA EM MDF ENTRE OS MESMOS.

- FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE

PARAFUSOS DE ROSCA COM BUCHAS METÁLICAS.

??SAPATAS REGULÁVEIS EM NYLON OU POLIPROPILENO

INJETADO.

??TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETADO, NA

COR CINZA OU PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE

ENCAIXE. ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM

O USO DE FERRAMENTAS.

??ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EM

PÓ, BRILHANTE, NA COR CINZA OU PRETA.

??TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE

PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM

TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO.

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 9/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS (10959)

2	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM BRAÇOS E RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO.	UND	50,00	0,0000	248,00	12.400,00
---	--	-----	-------	--------	--------	-----------

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS

??LARGURA DO ASSENTO: 500 MM +/- 50 MM;
??PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460 MM +/- 10 MM;
??ALTURA DO ASSENTO VARIÁVEL: FAIXA OBRIGATÓRIA ENTRE 420 MM E 520 MM;
??LARGURA DO ENCOSTO: 400 MM +/- 10 MM (MEDIDA NO PONTO MAIS SALIENTE DO APOIO LOMBAR);
??EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO: 350 MM +/- 10 MM;
??ESPESURA DA ESPUMA DO ASSENTO: MÍNIMA DE 40 MM;
??ESPESURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: MÍNIMA DE 30 MM;
??TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS PARA TUBOS CONFORME ABNT NBR 6591;
??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40 MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.

CARACTERÍSTICAS

??ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA.

20

??ESTOFAMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDO, COLADA À MADEIRA E REVESTIDA COM TECIDO, NA COR CINZA, DOTADO DE PROTEÇÃO COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE HIDRO-REPELENTE.

??FACES INFERIOR DO ASSENTO E POSTERIOR DO ENCOSTO REVESTIDAS COM CAPAS DE PLÁSTICO INJETADO, NA COR PRETA.

??FIXAÇÃO DO ASSENTO E DO ENCOSTO À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA E PORCAS DE CRAVAR.

??ESTRUTURA COMPOSTA DE:

- MECANISMO DE REGULAGEM INDEPENDENTE DO ASSENTO E DO ENCOSTO; INCLINAÇÃO DO ENCOSTO VARIÁVEL EM PELO MENOS 22° E DO ASSENTO EM PELO MENOS 8° COM BLOQUEIO EM QUALQUER POSIÇÃO ATRAVÉS DE SISTEMA DE LÂMINAS TRAVADAS POR CONTATO. COMANDO POR ALAVANCA.

- SUPORTE PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO COM CURSO DE 70 MM, DOTADO DE DISPOSITIVO DE FIXAÇÃO, ARTICULADO E COM SISTEMA AMORTECEDOR FLEXÍVEL.

- COLUNA DE REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO POR ACIONAMENTO A GÁS. CURSO MÍNIMO DO PISTÃO DE 100 MM.

- BASE EM FORMATO DE ESTRELA COM 5 PONTAS E SISTEMA DE ACOPLAMENTO CÔNICO

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 10/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SISTEMA DE ASSIETAMENTO CONICO.

DISTÂNCIA ENTRE EIXO DA COLUNA E EIXO DO RODÍZIO
IGUAL OU MAIOR QUE 300 MM.

- RODÍZIOS DE DUPLO GIRO COM RODAS DUPLAS DE 50 MM
(MÍNIMO),

- DISPOSITIVOS DE REGULAGENS E ALAVANCAS COM
MANOPLAS EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO
E DESENHO ERGONÔMICO.

??ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EM
PÓ, BRILHANTE, NA COR PRETA.

??TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETADO, NA
COR PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE ENCAIXE.

ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM O USO DE
FERRAMENTAS.

??TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE
PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM
TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO.

3	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE -COR PRETO, CONF. ANEXO I	UND	30,00	0,0000	296,00	8.880,00
---	---	-----	-------	--------	--------	----------

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 11/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS (10959)

4	MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE DOIS PÉS.	UND	8,00	0,0000	349,90	2.799,20
---	---	-----	------	--------	--------	----------

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS

??TAMPO RETANGULAR: 2000 X 950 MM +/- 50 MM;
??ALTURA: 750 MM +/- 5 MM;
??PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS EM CADEIRA DE RODAS (PCR) E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DA ABNT NBR 9050 A MESA DEVE POSSUIR ALTURA LIVRE SOB O TAMPO: MÍNIMA

DE 730 MM;

??ESPESSURA DO TAMPO: 25 MM +/- 0,6 MM;

??TOLERÂNCIAS PARA CAMADA DE TINTA: MÍNIMO 40

MICROMETROS /MÁXIMO 100 MICROMETROS.

CARACTERÍSTICAS

??TAMPO EM MDF, COM ESPESSURA DE 25 MM, REVESTIDO

NA FACE INFERIOR COM LAMINADO

MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), E NA FACE

SUPERIOR COM LAMINADO MELAMÍNICO DE

ALTA PRESSÃO, DE 0,8 MM DE ESPESSURA, COR CINZA OU

BRANCO, ACABAMENTO TEXTURIZADO.

??BORDOS ENCABEÇADOS COM PERFIL EXTRUDADO

MACIÇO DE 180º, NA COR CINZA OU BRANCO,

COM A MESMA TONALIDADE DO LAMINADO DO TAMPO,

ADMITINDO-SE PEQUENAS VARIAÇÕES

22

DECORRENTES DAS CARACTERÍSTICAS DE CADA MATERIAL

(BRILHO, TEXTURA). O PERFIL DEVE SER

ENCAIXADO E FIXADO COM ADESIVO AO TAMPO, E SER

NIVELADO COM AS SUAS SUPERFÍCIES.

??ESTRUTURA CONSTITUÍDA DE:

- ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM DOIS PÉS, COM

TRAVA EM MDF ENTRE OS MESMOS.

- FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE

PARAFUSOS DE ROSCA COM BUCHAS METÁLICAS.

??SAPATAS REGULÁVEIS EM NYLON OU POLIPROPILENO

INJETADO.

??TERMINAÇÕES DE TUBOS EM PLÁSTICO INJETADO, NA

COR CINZA OU PRETA, FIXADAS ATRAVÉS DE

ENCAIXE. ESTAS NÃO DEVEM PODER SER RETIRADAS SEM

O USO DE FERRAMENTAS.

??PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS,

FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES

CORTANTES.

??ACABAMENTO DAS PARTES METÁLICAS EM PINTURA EM

PÓ, BRILHANTE, NA COR CINZA OU PRETA.

??TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS OU UNIÕES DE

PARTES METÁLICAS DEVEM RECEBER SOLDA EM

TODA A EXTENSÃO DA UNIÃO.

GARANTIA

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 12/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

9	CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA.CONF. ANEXO I DO EDITAL	UND	10,00	0,0000	292,00	2.920,00
12	CONJUNTO ALUNO, ALTURA DO ALUNO COMPRENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88M, CONF. ANEXO I DO EDITAL.	UND	100,00	0,0000	248,00	24.800,00
15	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL, COMPOSTO DE 1 MESA CENTRAL, 8 CARTEIRAS TRAPÉZIO E 8 CADEIRAS, CONF. ANEXO I.	UND	20,00	0,0000	940,00	18.800,00
17	MESA PARA PORTADORES DE NECESSIDADES, CONF. ANEXO I DO EDITAL	UND	10,00	0,0000	320,00	3.200,00
18	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, COM PORTA ETIQUETAS NA FRENTE DE CADA GAVETA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 26, PINTURA EPÓXI PÓ COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PUXADOR DE POLIETILENO INJETADO, COM CHAVE DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS QUATRO GAVETAS. COR CINZA.	UND	30,00	0,0000	360,00	10.800,00
20	ARMÁRIO ALTO MÚLTIPLO USO COLORIDO: ARMÁRIO ALTO MULTIUSO COLORIDO, CONF. ANEXO I	UND	8,00	0,0000	1.200,00	9.600,00
21	ARMÁRIO COM 9 PORTAS COLORIDAS: ESTRUTURA EM AGLOMERADO 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO BRANCO., CONF. ANEXO I DO EDITAL.	UND	8,00	0,0000	820,00	6.560,00
22	ARMÁRIO COM 2 PORTAS COLORIDAS: ESTRUTURA EM MDF 15MM EM MELAMÍNICO BRANCO. COM 2 PORTAS REVESTIDAS EM MELAMÍNICO TEXTURA COLORIDA, COM 2 PUXADORES. DIMENSÕES: 1200MM (A) X 1200MM (L) X 450MM (P). A VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR QUANDO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE PARA PROJETOS, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS ESCOLARES, EMITIDO PELA ASSOC.BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS(ABNT), E RELATÓRIO DE ENSAIO DA DETERMINAÇÃO DE TEOR DE CHUMBO NA PINTURA EPÓXI-PÓ DA ESTRUTURA METÁLICA DO MOBILIÁRIO ESCOLAR, COM RESULTADO MENOR QUE 0,06 % (SEIS CENTÉSIMOS POR CENTO) DA PRESENÇA DE CHUMBO, EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 11.762/08, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO EM NOME DO LICITANTE.	UND	8,00	0,0000	480,00	3.840,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 13/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULINEIA LOTTERMANN REIS (10959)

23	ESTANTE MULTIUSO: MÓVEL COMPOSTO POR 3 NICHOS ABERTOS E 2 GAVETEIROS. CONFECCIONADO EM MDF 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO TEXTURA NA COR BRANCA. GAVETÕES COM 4 RODÍZIOS REVESTIDO EM MELAMÍNICO TEXTURA COLORIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1270MM (A) X 1200MM (L) X 450MM (P). A VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR QUANDO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE PARA PROJETOS, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS ESCOLARES, EMITIDO PELA ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), E RELATÓRIO DE ENSAIO DA DETERMINAÇÃO DE TEOR DE CHUMBO NA PINTURA EPÓXI-PÓ DA ESTRUTURA METÁLICA DO MOBILIÁRIO ESCOLAR, COM RESULTADO MENOR QUE 0,06 % (SEIS CENTÉSIMOS POR CENTO) DA PRESENÇA DE CHUMBO, EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 11.762/08, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO EM NOME DO LICITANTE.	UND	8,00	0,0000	620,00	4.960,00
24	ESTANTE PORTA LIVROS/ REVISTAS: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AGLOMERADO DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICO TEXTURA NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS PARA ENCAIXE DE LIVROS E REVISTAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1270MM (A) X 1200MM (L) X 450MM (P). A VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR QUANDO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE PARA PROJETOS, FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS ESCOLARES, EMITIDO PELA ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), E RELATÓRIO DE ENSAIO DA DETERMINAÇÃO DE TEOR DE CHUMBO NA PINTURA EPÓXI-PÓ DA ESTRUTURA METÁLICA DO MOBILIÁRIO ESCOLAR, COM RESULTADO MENOR QUE 0,06 % (SEIS CENTÉSIMOS POR CENTO) DA PRESENÇA DE CHUMBO, EM ATENDIMENTO A LEI FEDERAL Nº 11.762/08, EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO EM NOME DO LICITANTE.	UND	8,00	0,0000	480,00	3.840,00

Total do Fornecedor: 119.039,20

REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQ (12296)

26	FORNO INDUSTRIAL A GÁS, CONF. ANEX I DO EITAL	UND	10,00	0,0000	1.125,00	11.250,00
36	BUFFET TAMANHO PADRÃO – ALTURA DAS CUBAS: 85,0 CM, CONF. ANEXO I	UND	6,00	0,0000	1.440,00	8.640,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 14/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REI DOS REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE EQ (12296)

38	BALANÇA COMPUTADORA E PESADORA, DIMENSÕES: 330MM X 340MM X 120MM (LARGURA, PROFUNDIDADE, ALTURA), PESO LÍQUIDO: 6,3KG, PESO BRUTO: 6,7KG, DIMENSÕES DO PRATO: 340MM X 270MM, MATERIAL DO PRATO: AÇO INOX, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 110/220V CA (POSSUI CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM), TECNOLOGIA DO DISPLAY: LED, TAMANHO DO DÍGITO (APROXIMADO): 10,16MM, SAÍDA SERIAL: RS232, GABINETE: INJETADO, BATERIA INTERNA: OPCIONAL COM AUTONOMIA MÉDIA DE 40 HORAS (RECARREGÁVEL), TIPO DE ESCALA: SIMPLES CAPACIDADE X DIVISÃO DA BALANÇA 15KG X 5G, COR BRANCA	UND	10,00	0,0000	630,00	6.300,00
41	BUFFET TAMANHO INFANTIL – ALTURA DAS CUBAS: 65,0 CM. CONF. ANEXO I	UND	5,00	0,0000	1.440,00	7.200,00
					Total do Fornecedor:	33.390,00

RP COMERCIAL LTDA (10971)

8	QUADRO EM METAL PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, CONF. ANEXO I	UND	30,00	0,0000	272,60	8.178,00
14	CAMINHA EMPILHÁVEL PLUS COM PÉS ARTICULÁVEIS, CONF. ANEXO I	UND	20,00	0,0000	250,00	5.000,00
33	GELADEIRA COMERCIAL 4 PORTAS EXCELENTE PARA SEU ESTABELECIMENTO, CONTRIBUINDO PARA ALCANÇAR A MÁXIMA QUALIDADE NA REFRIGERAÇÃO DE SEUS PRODUTOS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: -REFRIGERAÇÃO COM SERPENTINA ALETADA, REVESTIMENTO INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, PARTE FRONTAL COM RESISTÊNCIA NO QUADRO DE PORTAS, CONSTRUÇÃO DE GABINETE MONOBLOCO, PÉS REGULÁVEIS DESTAQUES: CONTROLE ELETRÔNICO DIGITAL, INDICADOR DIGITAL DE TEMPERATURA, DEGELO AUTOMÁTICO NATURAL, PRATELEIRAS 4 NÍVEIS, ARAMADAS, REGULÁVEIS, UM NÍVEL PODE SER USADO COMO ESTRADO, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX 430	UND	8,00	0,0000	4.644,00	37.152,00
35	REFRESQUEIRA EM INOX COM 1 CUBA DE 16 LITROS, CONF. ANEXO I	UND	8,00	0,0000	1.154,00	9.232,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 15/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RP COMERCIAL LTDA (10971)

44	BEBEDOURO DE COLUNA SUPORTA GALÕES DE 10 E 20 LITROS E SEUS ITENS COMO TAMPA, BASE, APARADOR DE COPOS, BASE DO APARADOR E SEPARADOR DE ÁGUA SÃO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO. POSSUI TAMBÉM CONEXÕES HIDRÁULICAS INTERNAS EM MATERIAL ATÓXICO. SUA SERPENTINA LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA DO RESERVATÓRIO, NÃO ENTRA EM CONTATO COM A ÁGUA PRESERVANDO SEUS NUTRIENTES E SUA QUALIDADE. GÁS ECOLÓGICO, NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. COR: AÇO INOX / TIPO DE BEBEDOURO: COLUNA / TIPO DE ÁGUA (NATURAL/GELADA/QUENTE): NATURAL GELADA / CAPACIDADE: ATÉ GALÕES DE 20 LITROS / DIMENSÕES AXLXP (MM): 1000 270 270 / TENSÃO: 110 V / GARANTIA: 12 MESES /	UND	15,00	0,0000	449,00	6.735,00
----	---	-----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 66.297,00

TECNOLAR LTDA - ME (10973)

29	Forno elétrico com capacidade de 44 litros. Dimensões Internas: 39,2x26,7x42,5cm. Garantia 12 meses;	UND	8,00	0,0000	399,00	3.192,00
31	FREEZER HORIZONTAL- 519L, 02 PORTAS, TIPO DE DEGELO MANUAL. COR BRANCA, PAINEL EXTERNO, POTÊNCIA 160W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, 220 VOLTS, GARANTIA 12 MESES	UND	5,00	0,0000	2.341,00	11.705,00
40	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITRO. A BASE DA BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS É EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM CUBA DE AÇO INOX DE 5 LITROS. SISTEMA DE SEGURANÇA ANTI REARME QUE IMPEDE O RELIGAMENTO AUTOMÁTICO DA MÁQUINA EM CASOS DE DESLIGAMENTOS ANORMAIS DE ENERGIA ELÉTRICA. POTÊNCIA: 500W. PESO: 12,8KG. FREQUÊNCIA: 50-60HZ. DIMENSÕES (CXAXL): 38X42X24CM. BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L DESENVOLVIDA CONFORME AS REGRAS DO INMETRO E É UM EQUIPAMENTO DE FÁCIL MANUSEIO E COM O MELHOR CUSTO/BENEFÍCIO DO MERCADO.	UND	8,00	0,0000	1.873,00	14.984,00
46	BANQUETA DOBRÁVEL CIRCULAR COM ENCOSTO. FORTALECIDA. COM ESTOFADO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA E ENCHIMENTO INTERNO EM ESPUMA. ESTRUTURA: AÇO PONTEIRAS: POLIPROPILENO ASSENTO E ENCOSTO: COURO SINTÉTICO PRETO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 71CM DE ALTURA X 29,5CM X 45 CM.	UND	40,00	0,0000	58,00	2.320,00

Total do Fornecedor: 32.201,00

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 73/2019
Processo de Licitação: 73/2019
Data do Processo: 02/09/2019

Folha: 16/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

UNICLASSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (12292)

11	Conjunto escolar para aluno – ,conf. anexo I do edital - Marca: MOVESCO	UND	50,00	0,0000	266,00	13.300,00
13	MESA MATERNAL DE REFEIÇÃO/ATIVIDADE,CONF. ANEXO I DO EDITAL - Marca: MOVESCO	UND	15,00	0,0000	740,00	11.100,00
					Total do Fornecedor:	24.400,00

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI (12290)

48	BALCÃO PARA PIA DE 1M20CM, COM 2 PORTAS E 3 OU 4 GAVETAS, MATERIAL DA ESTRUTURA MDF 15MM, 100% MDF, MATERIAL DAS PORTAS MDF 15 MM, MATERIAL DO FUNDO MDF 3MM, ACABAMENTO PINTURA U.V, COM PUXADORES METÁLICOS, COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, COM 4 OU 6 PÉS. PÉS EM PLÁSTICO PÓLIPROPILENO. ALTURA DO PÉ 13 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 81 CM, LARGURA 1,20CM E PROFUNDIDADE 52 CM. NA COR BRANCA. - Marca: SANI MOVEIS	UND	5,00	0,0000	400,00	2.000,00
					Total do Fornecedor:	2.000,00
					Total Geral:	423.859,20

Governador Celso Ramos, 20 de Fevereiro de 2020.

Prefeito - Juliano Duarte Campos